
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФОКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

20.09.2024г. 01-27-227

О порядке проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 
678 от 27 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Пермского края 
№ 26-01-06-734 от 10 июля 2024 года «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Пермском крае в 2024-2025 учебном году» приказом Управления 
образования администрации Чайковского городского округа № 07-01-05-383 от 
28.08.2024г. «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) 
в 2024-2025 учебном году для учащихся 4-11 классов в период с 23 сентября по 26 октября 
2024 года по заданиям, разработанным Образовательным Центром «Сириус» в онлайн- 
формате (по математике, информатике, биологии, астрономии, химии и физике) и по 
заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.

2. Утвердить состав организационного комитета МБОУ Фокинская СОШ по организации 
и проведению Олимпиады школьников, предметных комиссий (Приложение 1).

3. Чернышовой Ольге Григорьевне, ответственной за организацию и проведение 
Олимпиады по предметам, в том числе в формате онлайн:
3.1. Организовать регистрацию участников Олимпиады в МБОУ Фокинская СОШ в 
«ЭПОС.Олимпиады»;
3.2. Обеспечить своевременное получение олимииадных материалов из личного кабинета 
МБОУ Фокинская СОШ с сайта «ЭПОС.Олимпиады»;
3.3. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем размещения информации 
на стендах и сайте школы, проведения классных часов.
3.4. Обеспечить участие членов муниципальных предметно-методических комиссий 
учителю географии Саргсян Галине Петровне, преподавателю-организатору Никифорову 
Евгению Демьяновичу в разработке олимииадных заданий школьного этапа Олимпиады;



3.5. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады и награждение победителей и 
призёров школьного этапа Олимпиады согласно требованиям Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников;
3.6. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителя (законного представителя) о 
согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребёнка -  участника 
школьного этапа Олимпиады в Пермском крае о размещении сведений об участнике в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных 
информационных ресурсах; заявлений о согласии на обработку персональных данных 
совершеннолетнего участника школьного этапа Олимпиады в Пермском крае о 
размещении сведений об участнике в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах;
3.7. Обеспечить предоставление результатов проведения олимпиад, отчётов и протоколов 
жюри школьного этапа в течение 2 рабочих дней после проведения олимпиады по 
соответствующим предметам в МБУ Центр развития образования на электронный адрес 
dar deti2017@mail.ru в формате pdf (копии, заверенные подписью руководителя МБОУ 
Фокинская СОШ и печатью), размещение на сайте МБОУ Фокинская СОШ не позднее 15 
дней со дня проведения олимпиады по конкретному предмету;
3.8. Обеспечить сохранность жизни и здоровья участников школьного этапа Олимпиады в 
МБОУ Фокинская СОШ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию участия 
школьников во Всероссийской олимпиаде (ВОШ) Чернышову Ольгу Григорьевну.

Директор школы И.С. Харисов

mailto:deti2017@mail.ru


С приказом от 20.09.2024г. № 01-27-227 «О порядке проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» ознакомлены:



Приложение 1 
к приказу от 20.09.2024г. № 01-27-227

СОСТАВ
организационного комитета МБОУ Фокинская СОШ 

по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Общеобразовательный
предмет

Дата
проведения
Олимпиады

Председатель
Заместитель

председателя/
секретарь

Члены жюри
Апелляционная

комиссия

1. Литература 23 сентября 
2024

Килина О.Н. Казанцева О.Л. 
Бабина Т.С.

Букина Е.В. 
Петербургская К. А.

Казанцева О.Л. 
(председатель) 

Букина Е.В. 
Петербургская К.А.

2. Немецкий язык 24 сентября 
2024

Чернышова О.Г. Первушина 
С.А. 

Галушко Н.В.

Демакова Т.А. 
Галушко Н.В.

Первушина С.А. 
(Председатель) 
Демакова Т.А. 
Галушко Н.В.

О Право 1 октября 
2024

Беляев М. А. Монахова Е.А. 
Салимов P.P.

Бабушкин А.В. 
Бойкова Т.И.

Бабушкин А.В. 
(Председатель) 
Демакова Т.А. 
Галушко Н.В.

4. Английский язык 2 октября 
2024

Демакова Т.А. Галушко Н.В. 
Матыева Ю.А.

Чернышова О.Г. 
Первушина С.А.

Первушина С.А. 
(Председатель) 
Галушко Н.В. 
Матыева Ю.А.

5. Физика 3 октября 
2024

Плетнев С.А. Калабина О.Н. 
Ломаева А.С.

Гудилина С.В. 
Курагина Н.В.

Гудилина С.В. 
(Председатель) 
Курагина Н.В. 
Плетнев С.А.

6. Обществознание 8 октября Бабушкин А.В. Монахова Е.А. Беляев М.А. Беляев М. А.

( ( О (



)  -3=

2024 Салимов P.P. Бойкова Т.И. (Председатель) 
Монахова Е.А. 
Салимов P.P.

7. Физическая культура 9 октября 
2024

Галимуллин И.Б. Никифоров 
Е.Д. 

Подмазов С.В.

Г алимуллина Г.Г. 
Бусаргина Л.В.

Fалимуллина Г.Г. 
(Председатель)

Никифоров Е.Д. 
Подмазов С.В.

8. Биология 
(5-6 классы)

10 октября 
2024

Бабушкина И.В Самарская
Л.В.

Шишигина
Н.П.

Саргсян Г.П. 
Осипова Н.К.

Саргсян Г.П. 
(Председатель) 
Самарская Л.В. 
Шишигина Н.П.

Биология 
(7-11 классы)

11 октября 
2024

Саргсян Г.П. 
Осипова Н.К.

Самарская Л.В. 
Шишигина Н.П.

Саргсян Г.П. 
(Председатель) 
Самарская Л.В. 
Шишигина Н.П.

9. Химия 14 октября 
2024

Самарская Л.В. Бабушкина 
И.В. 

Саргсян Г.П.

Осипова Н.К. 
Шишигига Н.П.

Бабушкина И.В. 
(Председатель) 
Самарская Л.В. 

Саргсян Г.П.

10. История 15 октября 
2024

Салимов P.P. Беляев М.А 
Бабушкин А.В.

Монахова Е.А. 
Бойкова Т.И.

Монахова Е.А. 
(Председатель)

Беляев М.А 
Бабушкин А.В.

11. Математика 
(4-6 классы)

17 октября 
2024

Ломаева А.С. Калабина О.Н. 
Тощевикова 

Е.А.

Новикова С.В. 
Курагина Н.В.

Калабина О.Н. 
(Председатель) 
Новикова С.В. 
Курагина Н.В.



Математика 
(7-11 классы)

18 октября 
2024

Новикова С.В. 
Курагина Н.В.

Калабина О.Н. 
Тощевикова Е.А.

Калабина О.Н. 
(Председатель) 
Новикова С.В. 
Курагина Н.В.

12. Русский язык 22 октября 
2024

Казанцева O.JI. Бабина Т.С. 
Букина Е.В

Килина О.Н. 
Петербургская К.А.

Петербургская К.А. 
(Председатель)

Бабина Т.С. 
Букина Е.В

13. Г еография 23 октября 
2024

Шишигина Н.П. Саргсян Г.П. 
Бойкова Т.Н.

Калабина О.Н. 
Беляев М.А.

Саргсян Г.П. 
(Председатель) 
Бойкова Т.П. 

Шишигина Н.П.
14. Информатика 24 октября 

2024
Рыболова JI.A. Новикова С.В. 

Плетнев С.А.
Ломаева А.С. 
Гудилина С.В.

Новикова С.В. 
(Председатель) 
Ломаева А.С. 
Гудилина С.В.

15. Труд (технология) 29 октября 
2024

Чернышова О.Г. Первушина 
С.А. 

Рыболова JI.A.

Бусаргина JI.B. 
Бойкова Т.П.

Первушина С.А. 
(Председатель)

Бусаргина Л.В. 
Бойкова Т.И.

16. Обеспечение 
безопасности и защиты 

Родины

30 октября 
2024

Никифоров Е.Д. Г алимуллина 
Г.Г. 

Подмазов С.В.

Галимуллин И.Б. 
Самарская Л.В.

Галимуллин И.Б. 
(Председатель)

Г алимуллина Г.Г. 
Подмазов С.В.

Общественные наблюдатели: Гребенщикова Анна Владимировна, Горбунова Катерина Степановна

С С  Q  С


